38
98
protection
and
indication
circuit
12
14

5 = AgNi + Au
5 0
CODIFICATION
A B C D
. . . .0 1 23 8
Exemple: série 38, interfaces modulaires à relais SSR, sortie 2 A 24 V DC, alimentation 24 V DC.
Circuit de sortie
9024 = 2 A - 24 V DC
7048 = 0.1A - 48 V DC
8240 = 2A - 240 V AC
Série
Type
8 = SSR, connexion bornes à cage
9 = SSR, connexion bornes à ressort
Sortie
1 = 1 NO
Type d’alimentation
3 = Circuit supprimant les effets de courant résiduel
seulement (110...125)V AC/DC et (230...240)V AC
7 = DC sensible
Tension d’alimentation
Voir caractéristiques du circuit d’entrée
8 1. . .3 8 9 0  2  4
AVEC RELAIS ELECTROMECANIQUE (EMR)
AVEC RELAIS STATIQUE (SSR)
7 . 0 2 4
Circuit supprimant les effets de courant résiduel
Les interfaces série 38 avec circuit supprimant les effets de courant résiduel sont conseillés pour des alimentations de  (110...125)V AC/DC et de
(230...240)V AC, quand le circuit de sortie ne s’ouvre pas à la coupure de l’alimentation.
La non désexcitaion du relais peut être provoqué par la présence de courant résiduel dus à la longueur du câble ou à l’utilisation d’automate avec
sortie en courant alternatif.
Série 38 - Interfaces modulaires à relais 0.1 - 2 - 6 A
18_S38FR04  3-09-2004  9:22  Pagina 3
38
CARACTERISTIQUES DES CONTACTS
Pouvoir de coupure pour une charge en DC1.
• La durée de vie électrique pour des charges résistives en DC1
ayant des valeurs de tension et de courant sous la courbe est
≥ 100 x 103 cycles.
• Pour les charges en DC13, le raccordement d’une diode
polarité inverse en parallèle avec la charge permet d’obtenir une
durée de vie électrique identique à celle obtenue avec une
charge en DC1.
Nota: le temps de coupure de la charge sera augmenté.
Durée de vie électrique en fonction de la charge en AC1.
106
105
107
104
1240 168
F 38
COURANT NOMINAL DE CHARGE (A)
C
YC
LE
S
20 60 100 140 180 220
20
10
6
4
2
1
0.2
0.1
TENSION DC (V)
C
O